

## **Østlandssamarbeidet er en nettverksorganisasjon**

Østlandssamarbeidet er et frivillig samarbeid mellom de åtte fylkeskommunene på Østlandet - Akershus, Buskerud, Hedmark, Oppland, Oslo<sup>1</sup>, Telemark, Vestfold og Østfold.

## **Bedre ressursutnyttelse og større gjennomslagskraft**

De sju fylkeskommunene og Oslo kommune har to hovedmål for deltakelsen i Østlandssamarbeidet:

- Å påvirke regionens utvikling gjennom å opptre i fellesskap overfor beslutningsorganer som har betydning for utviklingen i landsdelen.
- Å oppnå bedre og mer effektiv løsning av egne oppgaver gjennom arbeidsdeling, samt felles prosjekt- og utviklingsarbeider.

Samarbeidet har hovedfokus på saker av politisk karakter. Østlandssamarbeidet kan ikke opptre på vegne av de deltakende fylkeskommuner, men utfører oppgaver fylkeskommunene er enige om å løse gjennom Østlandssamarbeidet. Alle fylkeskommuner inviteres til å delta i oppgaver og aktiviteter i regi av Østlandssamarbeidet, men det er opp til den enkelte fylkeskommune å beslutte hvorvidt den ønsker å delta i de ulike oppgavene.

**Kontaktutvalget** er det øverste organet innen Østlandssamarbeidet. Fylkeskommunene og Oslo kommune har tre representanter hver i utvalget – politisk leder, leder av opposisjonen og adm. leder (kommunalråd ved byrådsleders avdeling i Oslo kommune). Gjennom vedtak i kontaktutvalget kan Østlandssamarbeidet fremme felles anbefalinger til politisk behandling i de åtte fylkeskommunene. Likelydende vedtak gir større gjennomslagskraft overfor nasjonale myndigheter og i internasjonale fora som fylkeskommunene deltar i. Leder av kontaktutvalget for perioden 2015 – 2019 er fylkesordfører i Buskerud, Roger Ryberg. Nestleder er fylkesordfører i Akershus, Anette Solli.

**Rådmannsutvalget** samordner den administrative behandling av saker som skal viderebehandles av kontaktutvalget og innstiller til kontaktutvalget i saker hvor det ikke foreligger innstilling fra et fagpolitisk utvalg. Rådmannsutvalget ledes for tiden av fylkesrådmann Tron Bamrud, Akershus med fylkesrådmann Evy-Anni Evensen, Telemark som nestleder.

Tre **fagpolitiske utvalg** er opprettet i Østlandssamarbeidet - for samferdsel, utdanning, kompetanse og verdiskaping og internasjonalt samarbeid. **Internasjonalt fagpolitisk utvalg** er et forum for samordning og diskusjon for fylkeskommunenes europapolitiske arbeid og for deltakelsen i de ulike europeiske organisasjonene. Utvalget ledes i perioden 2015 – 2019 av Gunn Marit Helgesen, fylkestingsmedlem i Telemark. Nestleder er fylkesvaraordfører Ivar Odnnes, Oppland.

---

<sup>1</sup> Oslo er både kommune og fylke.

## **Felles ståsted og felles syn på ønsket utvikling**

De sju fylkeskommunene og Oslo kommune har gjennom politisk behandling sagt seg enige et felles syn på ønsket utvikling på Østlandet;

1. Å videreutvikle Østlandet som en konkurransedyktig region i Europa
2. Å sikre en balansert og bærekraftig utvikling innen regionen gjennom utvikling av flerkjernestruktur. Dette vil minske presset på hovedstadsområdet (Oslo og Akershus) og styrke resten av regionen.

De viktigste innsatsområdene for Østlandssamarbeidet (ØS) er:

- Transport og infrastruktur – inkl. klimavennlig transport
- Opplæring, kompetanseutvikling og verdiskaping
- Europapolitisk samarbeid

Det finnes administrative nettverksgrupper med representanter fra de åtte fylkeskommunene innenfor de ulike innsatsområdene i ØS. Internasjonal adm. gruppe har ansvar for å koordinere og følge opp det europapolitiske arbeidet i henhold til Europapolitisk strategi for Østlandssamarbeidet 2013 - 2017 - med støtte fra sekretariatet i ØS. Grappa møtes fire ganger i året (2 på våren og 2 på høsten).

## **ØstsamUng nettverket**

Østlandssamarbeidets ungdomsutvalg "ØstsamUng" er et forum for ungdom fra fylkene i Østlandssamarbeidet. Ungdommene rekrutteres fra passende ungdomsorganer i hver av fylkene (Ungdommens fylkesting/fylkesråd/fylkeselevråd). ØstsamUng er arena for læring, erfaringsutveksling, nettverksbygging og internasjonal deltakelse.

Funksjon og mål:

- Forum for samordning av internasjonal ungdomsdeltakelse i BSSSC og AERs ungdomsaktiviteter.
- Forum for diskusjon, forberedelse og etterarbeid i forhold til BSSSC og AERs ungdomsaktiviteter.
- Forum for diskusjon av internasjonale (og nasjonale) tema

ØstsamUng gjennomfører to årlige samlinger – en på høsten og en på våren. I tillegg deltar ungdom fra fylkene på samlinger innenfor rammen av BSSSC og AER. En adm. koordineringsgruppe er felles ansvarlig for ØstsamUng arbeidet. Samlingene samt deltakelsen på BSSSCs og AERs ungdomsarenaer koordineres av Østlandssamarbeidets sekretariat.

## **Østlandssamarbeidet har et eget sekretariat**

Det er etablert et eget sekretariat for Østlandssamarbeidet. Sekretariatet er et service- og samordningsorgan for de ulike grupper og utvalg som til enhver tid er etablert innen Østlandssamarbeidet. Sekretariatet har ansvar for å forberede saker til rådmannsutvalg, kontaktutvalg og de fagpolitiske utvalgene, samt å sørge for at de vedtak som blir fattet, følges opp av sekretariatet og/eller noen av faggruppene. Sekretariatet består for tiden av 3 medarbeidere. Sekretariatet er tilknyttet Akershus fylkeskommune.

For mer informasjon se: [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no)